
e-Start

Förderung über AVGS MAT nach § 45 SGB III durch  
Ihr Jobcenter bzw. Ihre Agentur für Arbeit möglich.

Online Beratung  
für  

Arbeitsuchende

Ihre Stadt ist nicht 
dabei? Dann  

kontaktieren Sie uns 
per Email unter  
info@ingeus.de. 

Wir informieren Sie 
über mögliche  

ingeus-Angebote in 
Ihrer Nähe.

ingeus GmbH - Esslingen
Ulmer Straße 34 • 73728 Esslingen
Tel. 0711 - 490652 - 00 • Fax. 0711 - 490652 - 20
esslingen@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Stuttgart
Rosensteinstraße 22 • 70191 Stuttgart
Tel. 0711 - 99323 - 0 • Fax. 0711 - 99323 - 101 
stuttgart@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Waiblingen
Bahnhofstraße 21 • 71332 Waiblingen
Tel. 07151 - 25937 - 00 • Fax. 07151 - 25937 - 99
waiblingen@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Berlin Reinickendorf
Holzhauser Straße 9 • 13509 Berlin
Tel. 030 -  7262193 -  0 • Fax. 030 -  7262193 -  10 
reinickendorf@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Berlin Spandau
Siemensdamm 50 • Bauteil D/Flur 7 • 13629 Berlin 
Tel. 030 -  52136006 - 0 • Fax. 030 -  52136006 -  101 
spandau@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Berlin Treptow-Köpenick
Rudower Chaussee 12A • 12489 Berlin 
Tel. 030 -  565909  -  0 • Fax. 030 -  565909  -  101 
berlintk@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Bamberg
Pödeldorfer Straße 86A • 96052 Bamberg
Tel. 0951 - 9743591 - 0 • Fax. 0951 - 9743591 - 9 
bamberg@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Fürth   
Blumenstraße 3 • 90762 Fürth 
Tel. 0911 -  951534 - 30  
fuerth@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Nürnberg
Bahnhofstraße 11  • 90402 Nürnberg 
Tel. 0911 - 21667 - 0  
nuernberg@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Duisburg
Königstraße 64 • 47051 Duisburg
Tel. 0203 - 668875 - 00 • Fax. 0203 - 668875 - 50
duisburg@ingeus.de • www.ingeus.de

ingeus GmbH - Köln
Kleine Sandkaul 5 • 4.OG • 50667 Köln
Tel. 0221 - 27738 - 0 • Fax. 0221 - 27738 - 101
koeln@ingeus.de • www.ingeus.de

Berlin

Baden-Württemberg

Bayern

Nordrhein-Westfalen

ingeus GmbH - Roth
Auf der Kupferplatte 1 • 91154 Roth 
Tel. 09171 -  907497 - 0  
roth@ingeus.de • www.ingeus.de



PROGRAMMDAUER   max. 4 Wochen  

•	 Einzel(online)coaching à 2 x 2 UE / Woche

•	 Flexibel zu gestalten

•	 Einstieg jederzeit möglich

•	 Wir sprechen Deutsch, Englisch 
	 und weitere Sprachen

BACK TO JOB 

•	 Erstellung, ggf. Optimierung von Bewerbungs- 
	 unterlagen

•	 Entwicklung von Bewerbungs- und  
	 Selbstmarketingsstrategien

•	 JOBBÖRSE der BA

•	 Täglich aktualisierte Stellenangebote  
	 aus JobIMPULS

DAS BIETEN 
WIR IHNEN

REINES ONLINE COACHING 

•	 Datenschutzkonform

•	 Technische Teilnahmevoraussetzungen:

•	 Computer / Laptop / Tablet
•	 Aktueller Browser (bevorzugt Google Chrome)
•	 Stabile Internetverbindung (LAN / W-LAN /  
		 mobile Flatrate)

POTENTIALANALYSE 

•	 Berufsbiografie erfassen

•	 Stärkenanalyse 

•	 Detaillierte Erfassung der Fachkompetenzen
•	 Übertragbare Fähigkeiten (Top-Tätigkeiten)
•	 TOP 10 Schlüsselkompetenzen

•	 Bei Bedarf Work Ability Index

QR Code scannen oder Webseite aufrufen 
www.ingeus.de/oeffentliche-auftraggeber/avgs


